www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

88 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 06 de Maio de 2020 • Edição IVLXV

OFICIO Nº 028/2020

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUI

CNPJ: 07.450.nB/0001 • 41
Adm.: Compromisso com o povo

Rua -Trh - • 240, Cenlro. CEP: 14.~ Alogolnr,., do Plaul.
Sitie: WWW llfp9inh;a .pl,AOY,br Font: (li> W2-112, E.mal: prwhtturaaPIClamal_com

Alagoinha do Piauí - PI. 28 de abril de 2020.

Exmº. Sr. JOSÉ ADILSON NUNES
Presidente da Câmara Municipal
Alagoinha do Piauí - PI

Sr. Presidente,

Encaminhamos a V. ex-. Em anexo, o Decreto de Lei nº 011 /2020 que dispõe sobre
a prorrogação do Decreto 005/2020 datado de 20 de março de 2020. que trata do Estado
de Calamidade pública em todo território do Município de Alagoinha do Piauí - PI, para fins
de prevenção e enfrentamento a Pandemia causada pelo novo coronav lrus (COVID 19).

Por conseguinte, almejamos contar com a colaboração dos nobres Vereadores para
a apreciação e aprovação do Decreto em pauta.

Sem mais para o momento, aproveitamos a oportunidade para renovar protestos de
apreço e consideração.

Atenciosamente,

_fo,.,,,,.,, ,,;,, ... ,J. ~
.(prismar'1osé da Rocha

Prefeito Municipal

ESTADO DO Pl~UI
PREFEITURA 1'!4~!C!l;'ÁL DE ALAGOINHA DO PIAUI

CNPJ: 07.450.nB/0001 - 41
~m.: Compromisso com.o povo • •

Rua - Tm P-, 240, c-... CEP: ... ~ Alogoln"" do Plaul.
Stllt: www.■ laq9lnhf.el.qoy br Fone: (HJ S44.2-1124 E-mal : pt'9feltu,aaplClgmal .com

DECRETO N" 011/2020, DE 28 DE ABRIL DE 2020

Dispõe ·sobre a prorrogação de decreto
municipal e dá outras ~ro~idên,cias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUI, Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais, com fulcro na Lei Orgãnica do Município,

DECRETA:

Art. 1°. Fica prorrogado em todos os seus termos e enquanto perdurarem os efeitos
do Coronavírus (COVID-19), o Decreto Municipal 005/2020, datado de 20 de-março de
2020. . - ·

Art. 2" • Revogadas as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor na
data de sua publicação.

PUBLIQUE.SE,

REGISTRE.SE,

CUMPRA.SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUI (PI), aos vlnta
a oito dias do mês de abrll do ano de dois mll e vinte.

~ J,t,.. íS':tA d ~ , ~ 7,1
ris7;;/,. osé d Roe/ia
Prf!ei Municipal

~
~ 1 N'tl.$f9ENTE

cAWJIAIMIICl'N.

~nd~ Carvalho f,anc; 0
vereador / Vice - Presidente

~mar• Municipal

~.,..,....S4
Vl~ 1 SLCIIET­

cAM.,AA~

<ieorse Gri~ OUvetn Rocha
Vereador/ Umara Municipal

Promulgada nesta data. Publique-a•.
reglstr•se e c m -se sala daa Sessões.

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUI

CNPJ: 07.460.778/0001 - 41
Adm.: Comprom/flo com o povo

Rua doa Trh Podefea, ZIO, Centro. CEP: k .• 16--000 Alagoinha do Pl■ul.
S lle: WWW l!t90IDh.aLPl,goy br Fw : (H) W1•1124 E-mal : prefettutup!Clgmall.com

OFICIO Nº 029/2020

Alagolnha do Piauí - PI, 28 de abril de 2020.

Exm". Sr. JOSÉ ADILSON NUNES
Presidente da camara Municipal
Alagoinha do Piauí - PI

Sr. Presidente,

Encaminhamos a V. Ex-. Em anexo, o Decreto de Lei nº 012/2020 que dispõe sobre
a Abertura de Crédito Extraordinério no Orçamento Programa vigente no valor R$
182.634,84 (cento e sessenta e dois mil, seiscentos e lrinla e quatro reais e sessenta e
quatro centavos). para custeio das Medidas de Enfrentamento da Emergência de Saúde
Pública decorrente do novo coronavrrus (COVID-19).

Por conseguinte, almejamos contar com a colaboração dos nobres Vereadores para
a apreciaçao e aprovaçao do Decreto em pauta.

Sem mais para o momento, aproveitamos a oportunidade para renovar protestos de
apreço e consideração.

Atenciosamente,

~~-,fi:l~-{- - ~ a Prf9itJ'::un1~

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent